



LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS

ĮSAKYMAS

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2014 M. LIEPOS 16 D. ĮSAKYMO NR. V-815 „DĖL SVEIKATOS NETOLYGUMŲ MAŽINIMO LIETUVOJE 2014–2023 METŲ VEIKSMŲ PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2017 m. birželio 30 d. Nr. V- 827

Vilnius

P a k e i č i u Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 metų veiksmų planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815 „Dėl Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. veiksmų plano patvirtinimo“, ir 2 priede „Priklausomybės nuo alkoholio bei kitų psichoaktyviųjų medžiagų prevencijos, gydymo bei socialinės integracijos paslaugų prieinamumo didinimo krypties aprašas“:

1. Pakeičiu 9.3 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip:

„9.3. siekiant sustiprinti priklausomybės ligų centrų (toliau – PLC) materialinę techninę bazę ir užtikrinti įrengtų patalpų atitiktį higienos normoms, padidinti šių centrų teikiamų ambulatorinių ir stacionariųjų sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, įvairovę bei veiklos efektyvumą, būtina atnaujinti ir pagal poreikį išplėsti patalpas, įsigyti reikalingą kompiuterinę ir programinę įrangą. Ši priemonė bus įgyvendinama lygiagrečiai su antrajame etape numatomomis vykdyti priemonėmis:“.

2. Pakeičiu 9.3.1 papunktį ir jį išdėstau taip:

„9.3.1. Vilniaus priklausomybės ligų centro (toliau – VPLC) (nuo 2017 m. lapkričio 1 d. – Respublikinis priklausomybės ligų centras) gydymo paskirties pastate (Gerosios Vilties g. 3, Vilnius, 5 aukštų, bendras plotas 2823,00 kv. m) funkcionuoja ambulatorinio gydymo ir socialinės pagalbos skyriai, VPLC administracija, stacionariniai abstinencijos gydymo ir psichosocialinio gydymo skyriai (78 lovos). Pastatas neapšiltintas, žiemos sezonu patiriami dideli kaštai už šilumos energiją, vamzdynai susidėvėję, nekokybiška, susidėvėjusi ventiliacija lemia pelėsinio grybelio augimą daugelyje pacientų palatų. Todėl reikalinga kompleksiskai rekonstruoti pastatą, taip pat efektyvesniam paslaugų teikimui reikalinga gerinti paslaugų teikimo infrastruktūrą, apimant patalpų sutvarkymą ir reikalingų baldų bei įrangos įsigijimą / atnaujinimą. Vykdytojas: VPLC (nuo 2017 m. lapkričio 1 d. – Respublikinis priklausomybės ligų centras);“.

3. Pakeičiu 9.3.2 papunktį ir jį išdėstau taip:

„9.3.2. kitame VPLC (nuo 2017 m. lapkričio 1 d. – Respublikinis priklausomybės ligų centras) priklausančiame pastate, adresu Šlaito g. 12, Vilnius (anksčiau Vilkpėdės g. 3, Vilnius), bendras plotas 194,18 kv. m, šiuo metu yra 10 stacionariųjų vietų vaikams ir jaunuoliams, priklausomiems nuo narkotikų, dalyvauti reabilitacijos programoje, tačiau patalpų būklė netinkama ir nepritaikyta teikti paslaugas, o dėl fizinio patalpų trūkumo nėra galimybės teikti reikalingų kompleksinių (ambulatorinių, intensyvaus stacionaro, dienos stacionaro ir reabilitacijos) paslaugų, apimančių specialistų komandinį, lankstų ir individualių pacientų būklės įvertinimą, jos stabilizavimą stacionare, tėvų švietimą (su stacionarinio stebėjimo ir gydymo intarpais būklės stabilizacijai), įtraukiant į šį procesą daug kitų suinteresuotų tarnybų (probaciją, švietimo įstaigas, policiją ir pan.), t. y. organizuoti atvejo vadybą, taip pat negalima paslaugų plėtra, siekiant paslaugas suteikti kuo daugiau vaikų. Vykdytojas: VPLC (nuo 2017 m. lapkričio 1 d. – Respublikinis priklausomybės ligų centras);“.

4. Pakeičiu 9.3.3 papunktį ir jį išdėstau taip:

„9.3.3. Vilniaus, Kauno apskrities, Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio PLC (nuo 2017 m. lapkričio 1 d. – Respublikinis priklausomybės ligų centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos), įvertinus veiklos apimtis bei pagal pagrįstą poreikį, atnaujinti patalpas ir aprūpinti juos baldais, šiuolaikine medicinine įranga bei priemonėmis efektyvesniam paslaugų teikimui, gerinant jų kokybę. Vykdytojai: VPLC su partneriais (nuo 2017 m. lapkričio 1 d. – Respublikinis priklausomybės ligų centras).“

5. Pakeičiu 12.1 papunktį ir jį išdėstau taip:

„12.1. pagrindinis Apraše numatytų priemonių vykdytojas ir koordinatorius – VPLC (nuo 2017 m. lapkričio 1 d. – Respublikinis priklausomybės ligų centras), turintis plačiausią žemo slenkščio, asmens sveikatos priežiūros ir socialinių integracijos paslaugų spektrą, bendradarbiavimo su Vaiko teisių apsaugos skyriais, Probacijos tarnyba patirtį. Metodiškai vadovauja ir organizuoja specialistų mokymus. Inicijuoja teisės aktų pakeitimus. Teikia mobiliąsias specialistų konsultacijas ir specializuotas paslaugas. Respublikinio priklausomybės ligų centro padaliniai (Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio) teiks specializuotas paslaugas regioniniu principu, plėtos bendradarbiavimą su regione esančiomis savivaldybėmis ir NVO, didindami jose teikiamų psichikos sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir tęstinumą;“.

Sveikatos apsaugos ministras



Aurelijus Veryga